CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE – CMDCA

DE ALMIRANTE TAMANDARÉ – PARANÁ

1
EDITAL CMDCA Nº 009/2015 – HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS RECURSOS PROVA

EDITAL CMDCA Nº 009/2015 DE 17 DE AGOSTO DE 2015

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS A CONCORRER A VAGA DE

CONSELHEIRO TUTELAR – NA DATA DE 04 DE OUTUBRO DE 2015.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Almirante

Tamandaré, no uso de suas atribuições, com fundamento no “Estatuto Da Criança E Do Adolescente”

(lei federal n° 8069/90), bem como nas resoluções nº 152/2012 e 170/2014 ambas expedidas pelo

Conselho Nacional Dos Direitos Da Criança E Do Adolescente (CONANDA), bem como as Leis

Municipais nº 127/1991, 520/1996, 601/1998 e 1706/2013, e nas Resoluções CMDCA nº 014/2015, nº

46/2015 de 27/07/2015 e nos EDITAIS CMDCA Nº 02, 03, 04, 05, 06 e 07/2015, torna público o

seguinte edital, para homologar os candidatos aprovados após aplicação da PROVA dos Candidatos

a Conselheiro Tutelar.

- Considerando a Resolução do CONANDA nº 170/2014 de 10 de dezembro de 2014;

- Considerando o EDITAL CMDCA Nº 002/2015 de 01 de abril de 2015;

- Considerando o EDITAL CMDCA Nº 003/2015 de 15 de junho de 2015;

- Considerando o EDITAL CMDCA Nº 004/2015 de 16 de julho de 2015;

- Considerando o EDITAL CMDCA Nº 005/2015 de 06 de julho de 2015;

- Considerando o EDITAL CMDCA Nº 006/2015 de 27 de julho de 2015;

- Considerando o EDITAL CMDCA Nº 007/2015 de 27 de julho de 2015;

- Considerando o EDITAL CMDCA Nº 008/2015 de 04 de agosto de 2015;

- Considerando as Deliberações da Plenária em 17/08/2015;

Artigo 1°. Em cumprimento aos editais CMDCA nº 002/2015 de 01/04/2015 e CMDCA nº 006/2015

de 27/07/2015 – que regulamentam o Processo Para Escolha dos Conselheiros Tutelares 2015 -, o

CMDCA vem tornar público, após a reunião do Colegiado em 17 de agosto de 2015, os candidatos

aprovados para a próxima fase do Processo Unificado de Escolha de Conselheiros Tutelares 2015,

após analise de Recursos da Prova Eliminatória realizada no último dia 03/08/2015.

Artigo 2°. Após análise de recursos relativos à Prova Eliminatória, os(as) candidatos(as)

aprovados(as) e devidamente homologados(as) para disputar a Eleição Para Conselheiros(as)

Tutelares em 04 de outubro de 2015, com seus respectivos número de inscrição e apelidos que

constarão na cédula de votação são, por ordem de inscrição:

Nome
Número de

Inscrição
Apelido Registrado

Josemara Borges 01 Jô Borges

Cleverson Ricardo Almeida 02 Cleverson Almeida

Rosana Ribeiro Santos 03 Nenhum

Ane Caroline Marques 05 Nenhum

Amanda Karine dos Santos   07 Amanda Santos

Luiz Carlos de Oliveira 08 Nenhum

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE – CMDCA

DE ALMIRANTE TAMANDARÉ – PARANÁ

2
EDITAL CMDCA Nº 009/2015 – HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS RECURSOS PROVA

Bruna Maria Welyczko dos Santos da Silva 09 Bruna

Jaqueline Lucas Contrera 10 Jaque

Liszete de Fátima do Nascimento 14 Liszete

Daniele Cristina Coradassi Brigatto 15 Dani

Priscila Nascimento Gbur 18 Nenhum

Fabiana José da Silva 19 Fabiana Silva

Wueverton Miguel Fontoura Gonçalves 20 Wueverton Miguel

Artigo 3°. Os candidatos do artigo anterior poderão desde já realizar sua campanha eleitoral,

respeitando os princípios estabelecidos pelo Ministério Público para campanha, bem como os

descritos na Resolução do CMDCA nº 002/2015 de 01/04/2015, em especial os artigos 14 e 17 da

resolução.

Almirante Tamandaré, 17 de agosto de 2015.

PUBLIQUE-SE E DIVULGUE-SE

Anderson Strapasson – Presidente do CMDCA – Segmento Governamental e Comissão

Organizadora;

Danyelle Vallin Stropa – Segmento Não Governamental e vice-Presidente do CMDCA – Escola

Ecológica Marcelino Champagnat ABEC;

Roni F. dos Santos – Secretario Executivo do CMDCA e Comissão Organizadora;

Ely Regina Franceschi Lemos – Segmento não Governamental (Casa de Recuperação Água da

Vida CRAVI) e Comissão Organizadora;

Margarida Nunes de Souza – Segmento Não Governamental (Casa do Caminho) e Comissão

Organizadora;

Célia Regina Andreatta – Segmento Governamental – Secretária de Saúde;

Leni Alves dos Santos – Segmento Governamental – Secretaria de Educação e Cultura;

Kassiano Barbosa Sgoda – Segmento Governamental – Secretaria da Família e

Desenvolvimento Social;

Willian Cézar Pereira  – CMDCA – Sociedade Civil – ABASC Projeto Jogo da Vida

Elizeu Duarte – Sociedade Civil – C.F.A. Sports;

Apoio Jurídico:

Dr. Victor Vitelci Alves – Secretario Municipal dos Assuntos Jurídicos;